

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem.

GAZETA NARODOWA

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Ciesielska 1. 3, tudzież „Biuro Dzienników” ul. Karola Ludwika 1. 9.

Lwów d. 26. stycznia. Sejm czeski ma być zamknięty we środę lub czwartek, jak mówią w praskich kołach poselskich.

W dziennikach bukareszteńskich pojawiła się ponownie wiadomość, że p. Chitrowo, poseł rosyjski niepowrócił już do Bułgarii, gdyż lepra (świerzb-trąd) której się nabawił w Egipcie, nie może być wyleczona w tamtejszym klimacie.

Statut dla domu królewskiego, jaki ma wydać ministerjum serbskie, nie będzie wcale formalną ustawą, lecz zarządzeniem administracyjnym, określającym władzę dyscyplinarną, jaką we wszystkich monarchjach sprawuje król.

Sprawa następstwa tronu w Belgii, wysuwa się obecnie wobec śmierci domniemanego następcy księcia Balduina na plan pierwszy. W Belgii obowiązuje prawo salickie, wykluczające kobiety od rządów.

Jeżeno! nie żartuj ze mną; jam człek dobry, ale nie daj Boże komu zdradzić ze mnie... Ona złożyła wskazujące palce obu rąk na krzyż i całując je ze stron obudwu zawałała: — Jak ten kmiotek miał się na wieki koło ziemi, tak ja kmiotkę, abym nie skończyła abym się zeszczęśliła w życiu nie zasnęła!

Jeżeno! dziś zrób jak zechcesz, ale jak mnie dziś weźmiesz, nie dam się jutro odtrącić; i tak jak dziś całym sercem lubuję, tak potem nienawidzić będę; a ja tak umiem nienawidzić... że Boże uchołaj!

Jeżeno! — szepnął cicho; podniósł się, widok jej zadawał mu siłę i życie — nie zginiętaś!

— O nie, ale wam jak! — Dobrze, Bóg dziękować... Nie mówili więcej; on podniósł się, rozglądając na wszystkie strony, jakby się orientował gdzie są; ona zrozumiała to, pochwyciła wósto — i w moment przybiła do brzegu.

— Jeżeno! — szepnął wreszcie Piotr — bądź zdrowa, ty słodka, ty lba!

— Mój ty Petryku jedyny, mój sokole — odrzekło dziewczę równie cichym szepem — ty mój miły, ty mój świąt cały!

„Austrii potrzeba i w przyszłości parlamentu, który myśli, czuje i działa w duchu austriackim, który potęgę i godność monarchii stawia ponad interes stronniczy.”

„Większość parlamentu ma zadość czynić potrzebom państwa i powinna być w stanie rozwinąć sprężystą działalność ustawodawczą, powinna być silnym wałem przeciw niepaństwowym i skrajnym dążnościom, strażą konstytucji państwa i konstytucyjnie gwarantowanych praw królestw i krajów, a szanować i uwzględniać indywidualność ludów, tudzież najważniejszą podstawę cywilizacji: przekonania religijne.”

„Już mowy tronowe w latach 1879 i 1885 wskazywały cały szereg zadań ustawodawczych, których wielka część została szczęśliwie rozwiązana, że jednak w szerokiej dziedzinie ekonomicznej i umysłowego rozwoju zawsze jeszcze pozostaje do zdziałania wiele, co będzie wymagało czasu i siły nowo wybranych mającej reprezentacji ludowej, o tem zaś nie najmniej wątpić mogą, którzy owej gotowości współdziałania już w tak cenny i często i skuteczny sposób składali dowody.”

„Zrealizacji w Austrii pod względem przyrody, stosunków i interesów ludów, zaledwie pozwala przypuszczać ewentualność utworzenia się i utrwalenia wielkich, zupełnie jednolitych większości; to też pozostanie zawsze zadaniem rządu Jego ces. Mości kierować w wszelkich okolicznościach, pewną ręką politykę państwa ku właściwemu celom.”

„Komu jednak znana jest historia nasza, jej historia i rozwój wewnętrzny, z obcą musi oczekiwać, że w następstwie przyszłych wyborów znajdzie się zawsze większość złożoną z polityków należących do różnych stronnictw, większość gotową zdołać czynić wymogom naszego ustawodawstwa i popierać w tej myśli: rząd, któremu współdziałają każdego umiarkowanego, patriotycznie myślącego stronnictwa będzie podążającym.”

Skutkiem tego gal. namiestnictwo rozpisало wybory do Rady państwa w kurji gmin wiejskich na dzień 2. marca; w kurji miast na dzień 4. marca; w Izbach handlowych i przemysłowych na dzień 6. marca; w kurji większych posiadłości ziemskich na dzień 9. marca br.

Stalo się, co się stać musiało, skoro gabinet obecny Taaffe-Dunajewski zaprzęgnął przeprowadzić wybory do nowej reprezentacji państwowej. Rada państwa została rozwiązana przed terminem zgaśnięcia jej mandatu, — rozwiązana bez wszelkiego konfliktu między nią a rządem.

Położenie krytyczne objawiło się tym razem nie w Radzie państwa, ale w samem państwie, lecz byłoby się ono przemieszczało do Rady państwa, albo potrzebaby było dla zażegnania kolizji — bez rękoma jak wypadła wybory, — zmienić skład gabinetu. Wszyskim tym kłopotliwym trudnościom, pogarszającym szanse gabinetowe, kładzie tamę nagłe rozwiązanie Rady państwa i natychmiastowe rozpisanie wyborów.

— Jeżeno! nie żartuj ze mną; jam człek dobry, ale nie daj Boże komu zdradzić ze mnie... Ona złożyła wskazujące palce obu rąk na krzyż i całując je ze stron obudwu zawałała: — Jak ten kmiotek miał się na wieki koło ziemi, tak ja kmiotkę, abym nie skończyła abym się zeszczęśliła w życiu nie zasnęła!

— Ale ty mnie zapomniaś, porzuciłś, ty bogata, gospodarskie dziecko, a ja zebrał, nie mam ni gruntu, ani nawet końca dobrego, odbierz słowo za przedko powiedziane...

— Petryku luby! już taki ja twoja zostane na wieki.

— Jeżeno! dziś zrób jak zechcesz, ale jak mnie dziś weźmiesz, nie dam się jutro odtrącić; i tak jak dziś całym sercem lubuję, tak potem nienawidzić będę; a ja tak umiem nienawidzić... że Boże uchołaj!

— Al uchołaj Boże takiej zdrady! — powtórzyła Jeżena — gdziebym ja kiedy godna ciebie zapomniała, że ty mnie dzisiaj dwa razy życie uratował!

— Et, hejka to! jabym dla ciebie i duszę oddał, i serce sobie wyjął z pierści... a jak ku mnie nie masz całego serca, powiedz, ja dziś bez żalu pójdę, doki mi nie dałaś słowa; pójdę w świat z moją tęsknicą, abym nie patrzył, jak inny weźmie moje słoneczko!

Jeżena podała mu rękę: — Macie słowo moje; dobranoc! — Dobranoc — odrzekł Piotr. Szmer zrobił się koło nich jakby gad petryk na trawie, ale nie zauważali tego i rozeszli się.

W kilka dni potem żandarmi odstawili Piotra do starostwa. Kilka było wezwań dla Piotra Cygana na plac asenterunkowy, ale wójt nie mógł znaleźć Piotra, i pisarz napisał berycht, że Cygan zbiegł. Żandarmi znaleźli go wprawdzie w domu, zapomnieli też i ojciec i matka, że Piotr „lize sie” już dwa tygodnie w domu na ranę w głowie, sie wójt szepnął żandarmowi, że Cygan się ukrywał i że szuka sposobności aby uciec, więc założono chłopcu łańcuszki i odstawiono go do Kremiana. Biedny nie widział wcale Jeżeny i nie powiedział jej: — Bądź zdrowa, wiernym tobie powrócę. Stalo się. Obcięto mu długie pukle, ubrano w mundur i poszedł...

stytucyjnemu, świadczy jednakże w tych okolicznościach, że gabinet obecny doszedł do ostatnich granic w swej umiejętności rządzenia. Okazało się, że nawet w Austrii, fikcja rządów dla rządów, bez przewodniej myśli politycznej, nie da się utrzymać.

Wchodzimy więc, i my i państwo, w nowy okres konstytucyjny. Nowe wybory, które odbędą się w początkach marca, mają zdecydować, jakim ten okres będzie i co przyniesie krajom i ludom, wchodzącym w skład monarchii.

Dla nas, z wielu względów, moment ten jest pożądanym. Jest to poniekąd jedyny moment naprawy naszej polityki, zbliżanej na bezdroża pretorjanizmu rządowego i przypadkowości. Jest to jedyny moment zapewnienia krajowi przyszłości politycznej, a społeczeństwu, wywiezionemu niefortunnym rozwojem sprawy publicznej, większej pomyślności.

W przygotowywanych tym momencie stoi wyraźnie dotychczas wobec nas jeden tylko czynnik, — gabinet obecny. Z gabinetem tym obrachunek nasz krótki i jasny. Gabinet hr. Taaffe witał kraj, przywiązując do niego wielkie nadzieje. Dla gabinetu tego zesłaliśmy ze stanowiska opozycji parlamentarnej na stanowisko większości, rząd popierającej. Ta zmiana stanowiska, bez której gabinet nie byłoby się w stanie utrzymać ani przez jedną sesję parlamentarną, przyniosła nam jedną tylko, jedną korzyść polityczną — zakończenie sprawy indemnizacyjnej, co atoli kraj, bez wszelkiej racji prawnej, okupił musiał 14 milionami. Zresztą dla naszych praw krajowych i rozwoju ich autonomicznego, mimo, żeśmy jej nietylko zespólni z ideą tej monarchii i jej bytem mocarstwowym, ale z losami tego gabinetu — nie było żadnego pożytku. Nietylko pożytku, ale nawet serca, nawet wyższego zrozumienia politycznego dla naszych praw krajowych, dla naszych gwałtów narodowych, nie było w tym gabinetcie.

Pod względem zaś materialnym ciężka nam była jego polityka. Podatek wódczany, zabierając z kraju, przy najgorzej nawet warunkach, około 9 milionów rocznie, i wojna cłowa z Niemcami, doprowadziły kraj ponad brzeg ekonomicznego bankructwa. Natomiast z ogólnego postępu i materialnego rozwoju państwa — kraj nasz korzystał bardzo mało, — mniej, aniżeli wszystkie inne prowincje. I tu więc ze stanowiska państwowego nie było dla naszych krajowych interesów ani serca, ani wyższego zrozumienia.

Najciemniejszą jednak stroną wzajemnego rozrachunku między nami a gabinetem obecnym, stanowiąmy my sami. Przez dwunastoletni przeciąg tych rządów, od wykliśmy z pewnością o dbania o nasze prawa krajowe i rozwój autonomiczny. Popieranie gabinetu wyniesione zostało u nas do zasady racji stanu, a obietnice, odraczane z jednej sesji parlamentarnej na drugą, i polityka więcej osobista aniżeli rzeczowa — sprawiły, żeśmy zapomnieli, iż każdy naród, a tem bardziej w Austrii, aby dojsz do rzeczywistego znaczenia i zapewnienia sobie przyszłości narodowej, musi

ustawicznie dbać o swoje prawa, musi ustawicznie być czynnym i pielegnować je, jako swój skarb najdroższy.

W przeszłym dopiero roku, na ostatniej sesji sejmowej — wobec otworzonej kwestji bankructwa, nie tylko finansowego, ale całego bytu autonomicznego, — przyszło do wytrzęsienia się naszego w tym politycznym rozkładzie i zjawia się wola naprawy. Z tego to głównie względu rozwiązanie Rady państwa i nowe wybory przychodzą nam bardzo na rękę. Jest to wyzolenie spraw krajowych z zobowiązań względem gabinetu: jest to wyzolenie z niejasnych, a duchowo publicznemu obcych kompromisów, — jest to chwila dla zamienienia woli naprawy w czyn. Odszykana dziś wobec gabinetu niezawisłość polityczną, kraj ani za żadną cenę nie odda, ani żadnymi przedwczesnymi z kinkolwiekbydz kompromisami skompromitować nie pozwoli. Wybory te rozstrzygną nie tylko o stanowisku naszej reprezentacji do gabinetu hr. Taaffe czy innego, lecz na długie czasy o naszej przyszłości narodowej.

Wybory muszą się u nas odbyć pod hasłem powrotu do polityki autonomii krajowej i pomyślnego rozwoju naszych praw i interesów ekonomicznych. Pamięć, że dziś jesteśmy tą jedną częścią Ojczyzny, gdzie siły nasze mogą się politycznie organizować i wzmacniać; pamięć, że na nas wyłącznie ciąży cała odpowiedzialność za przyszłość narodową; jako też przeświadczenie, że dążenia nasze nie tylko schodzą się i harmonizują z interesami państwa, ale nawet stanowią żywotną część tegoż potęgi — powinny nam dodać siły, by walka wyborcza, bądź co bądź, wypadła pomyślnie, a błędy i lata stracone zostały naprawione. Rezultat wyborów nie zależy od łaski organów rządowych, — a znaczenie nasze w państwie i los gabinetu nie polega na samej ilości mandatów, ale zależy od stanowiska naszej delegacji, zwartej w sobie i broniącej sztandaru polityki krajowej, który jest zarzem sztandarem państwa i monarchii.

Nauczeni ciężkim doświadczeniem, co znaczy podporządkowywanie praw swoich pod hasła nieswojskie, — co znaczy polityka osobista i opieczętość obywatelska, — oczekujemy niecierpliwie pierwszej manifestacji krajowego komitetu wyborczego.

Korespondencje.

Wiedń d. 24. stycznia. (Rosyjska nota w Sofii. — Rumuński zwrot ku Austro-Węgrom. — Serbskie aspiracje.)

Nowe wiadomości stwierdzają całą blahość noty rosyjskiej wystosowanej do rządu bułgarskiego i jej uprawnienia. Na dwaście politycznych zbiegów rosyjskich, mieszających w Bułgari, ma dziś 70 już obywatelstwo w kraju, dostawczy siły w wojnie bułgarsko-tureckiej i dłużej w Bułgarii pobytom. Reszta, to po większej części agenci moskiewscy, których niechb by sobie rząd cara tyko powołał do kraju, Bułgaria bronić ich zapewne nie będzie.

Mała liczba Rosjan, nienaturalizowanych w Bułgarii, a nie pełniących żadnej misji szpiegowskiej i burzenia w kraju, niczem nikomu się nie uazurła. Posiadają oni nawet paszporty rosyjskie a jeżeli poniebili kiedy jakie zbrodnie, to odsie-

nie pytał więc o nią ani słowem. Nie szukał jej towarzysystwa i nie dowiadywał się o jej iost.

Nie był to ten sam człowiek, który Michałowi Szerszeńowi w oczach zgładził i trząsł nim jak trzcinią... ten, który umiał borykać się z wodami Prutu i zabłądnionemu wirowi rzeźmowo wydzierać ofiary; ani ten, co z twardą odwagą szedł na bagnety i walczył zwycięsko przeciw dzieciściu.

Czy przebyte słabości i rany, czy pobyt w wojsku wśród obcych tak go zmieniły? Oj nie! ni rany jego, ni tyfus ciężki, ni walka z bisurmanami, ale dola smutna, że zawiódła go ukochna kobieta, stargała jego siły na szmatę i energię jego zrobiła podobną do rozdartego flaga. Szedł on z wojska zdrow, wesół i silny, a serce trukło mu się w piersiach tak radośnie! Wyglądał tak wesoło jak woda Prutowa na wiosnę, gdy ciepłe promienie słoneczne stopią śnieżną i ledową skorupę.

Założwszy czapkę z fantazją na bakier, puszniąc się zawieszonym na piersiach medalem i krzyżem zasługi — szedł sobie Piotr do domu wesoło powstępując i poglądając czasem, czy przypadkiem nie uciekła ozdoba z jego piersi, na którą on był tem dumniejszy, że Michał Szerszeń nie dostał żadnego odszczególnienia.

Co też Jeżena powie, gdy go zobaczy? czy bardzo za nim tęskniła? a może zapomniała? Uśmiechał się niedowierzająco pod wąsem.

— Jak ten kmiotek miał się na wieki koło ziemi, tak ja kmiotkę! — szepnął sobie trzymając i rozkoszował pełną piersią. Chęć wypocząć trochę, a może przed snem jomym Moskziem medalałami się pochwalił, wstał do karczmy.

(C. d. n.) Juliusz Głowicki.

JEJENA rzecz osnuta na tle stosunków ludowych na Bukowinie. (Ciąg dalszy). Straszna myśl przebiegała jej przez głowę; gorączkowym ruchem rozdarła koszulę na piersiach Piotra i położyła rękę na sercu... bicho... słuchała tego tętna z rozkoszą, a potem jak szalona rzuciła się i tyjącem pocałunków okrywała twarz, piersi, oczy, usta, szyję...

dzieli już za takowe karę i dziś przedkładają do...

Już to w swoich zapędach na półwyspie...

Alle ziera też owoce śpię, bezrozumni de...

Na milion czterysta tysięcy ludności rumuńskiej...

Nie podobna, aby takie opisy miały nie od...

Rosja przeto ma na półwyspie bałkańskim...

Alle jest jeszcze jedna kwestja! Kwestja...

Ale jakież to są aspiracje? W Macedonii...

Niech tylko Serbowie ochłoną z romantyki...

Niech szczerze przyłączą się do Europy i...

Słowian idących z Europą, każdego czasu...

Budżet krajowy.

Lwów d. 26. stycznia.

(II) Przedstawiliśmy w nr. 21. Gas. Nar....

Wyłączywszy z działu wydatków krajowych...

Wyłączywszy z działu wydatków krajowych...

Przystępujemy teraz do uporządkowania...

Dział pierwszy dochodów zarządu kraju...

Przychody administracji sanitarnej obejmują...

Przychody administracji oświaty składają się...

Przychody administracji gospodarczej i...

Do części pożyczki krajowej, przeznaczonej...

Table with 2 columns: Description of budget items and their amounts in zlotys.

Zestawiawszy w ten sposób wydatki i przy...

Table with 2 columns: Description of budget items and their amounts in zlotys.

Nowa sesja parlamentu angielskiego...

stona; spełniono jego wolę, ale mu też dano...

Po straszliwej a całkiem niespodzianej...

Jako nieodowny warunek dalszego wytrwa...

Chodzi tylko o zakres tej autonomii. Obie...

Przytem wniosek Parnell w Izbie postów...

W II. kategorii chorych, jeden z nacis...

W III. kategorii chorych, zaszczepienie...

W ostatniej kategorii znajduje się jedna...

O Galioję.

Dzienniki rosyjskie, a na czele tychże...

„Za panowania cesarzowej Katarzyny II...

Wybory w Hartlepool głosowali za gład...

natchnienie ze sfer wyższych, z Wiednia i z...

„Znany program Romafczuka był właściwie...

Przemówienia dyplomatów i zachowanie się...

Odczyt dr. Opolskiego.

Na posiedzeniu Towarzystwa Lekarskiego...

Doświadczenia wykazały, że u chorych 1 k...

W III. kategorii chorych, zaszczepienie...

W ostatniej kategorii znajduje się jedna...

W ostatniej kategorii znajduje się jedna...

W ostatniej kategorii znajduje się jedna...

W ostatniej kategorii znajduje się jedna...

zwyczajne polepszenie, pozwalające rokować...

Przy tej sposobności składam dr. Opolski...

Przypisy to niezawodnie sławy naszymu...

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

* Zapiski osobiste. P. marszałek krajowy...

* Miawonania. Namiestnik zamianował...

* Na obiedzie dworskim, który odbył się...

* Dr. Józef Majer b. prezes Akademii...

* Nadanie obywatelstwa honorowego. Ra...

* Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli...

* Prof. Henryk Blumenstock wybrany...

Rządca

42 lat, żonaty, który po ukończeniu szkoły zawodowej, z wyszczególnieniem przez 18 lat u dwóch znanych Panów gospodarzy z początku jako samodzielnego administratora pojedynczego folwarku, a potem jako rządca kilku folwarków, gospodarstwo wraz z zastępstwem obszaru dworskiego prowadził — poszukuje odpowiedniego obowiązku, który z początkiem kwietnia mógłby objąć. Obok najchlebniejszych świadectw chętnie powoład się może na osobistą rekomendację swych Panów sędziów. Blizszych wiadomości udzieli z grzesznością Wielm. Felicjan Szybalski w Morawicy o. p. Liszki lub Biuro Wywiadowcze Wereszczyńskiego we Lwowie ulica Krakowska l. 15. 2165

Masło kuchenne

w faskach po 20 kilo wysyła za załączką kolejową dwór w Słobódce polnej p. Gwoździec. Cena za kilogram 70 ct 2177

Osoba młoda

inteligentna, średnio wykształcona, poszukuje posady zaraz jako towarzyszy, l-ktorka, oraz wytyczycielka we wszelkiego rodzaju zajęciach gospodarskich i domowych, lub do samodzielnego zarządzania domem i wychowaniem dzieci. Warunki na der skromne. Adres: B. Trzcinińska poste restante, Rzeszów 2162

Ekonom

żonaty, w sile wieku, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje posady do objęcia z dniem 1. lutego br. Łaskawe zgłoszenia pod adresem T. P. post. rest. Książka. 2163

Dla pp. właścicieli 2127

dóbr ziemskich

Niemiec, jeden z najzdolniejszych agronomów — obowiązuje się w przeciagu lat trzech, najbardziej nawet zaniedbane gospodarstwa, przy bardzo małych wydatkach, doprowadzić do stanu kwitnącego i wysokiej kultury. Niezbędny warunek: ziemia żdatna pod uprawę koniuzi. Łaskawe zgłoszenia pisane w języku niemieckim upraszam adresować: „Hoher Reinertrag“, Administration Gasety Narod. we Lwowie.

Zr. 10 dziennej prowizji można bardzo łatwo zarobić, zajmując się rozprzedają

CERAT

jako nakrycia na stoły, przedstawiających dokładną mapę Austro-Węgier i Niemiec. Oryginał wysyłamy po nadstaniu 50 ct. 2179

Hugo Wiese, Drezno (Dresden).

Poszukuje się dla skarbu tutejszego 2135

rachmistrza

kawalera, obznajomionego z prowadzeniem podwójnej rachunkowości gospodarczej i mogącego się wykazać świadectwami, iż takową prowadził w większym majątku. Posada do objęcia zaraz; wynagrodzenie za obopólnym porozumieniem. — Oferty nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi. Zgłosić się do Zarządu dóbr w Oknie poczta Grzymałów.

Konkurs.

Celem obsadzenia czwartej posady lekarza przy kasie chorych miasta Lwowa rozpisuje się konkurs na tę posadę z roczną płacą 600 zlr. i dodatkiem na dorożki 120 zlr.

Kompetenci winni wnieść podania najdalej do dnia 3. lutego 1891 do Zarządu kasy chorych m. Lwowa ul. Sykstuska l. 23 i przedłożyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich i ewentualnie świadectwa z odbytej praktyki.

Obsadzenie tej posady nastąpi na zasadzie pragmatyki służbowej oraz instrukcji dla lekarzy kasowych obecnie obowiązującej i w przyszłości wydać się mającej.

We Lwowie, 22. stycznia 1891. 2176

BUKIETY

weselne, balowe i kociłionowe, z kwiatów świeżych, najgustowniejsze i najtańsze poleca handel kwiatów JANA STACHIEWICZA we Lwowie, plac Marjacki l. 11. 2089

Alfred Rassel w Opawie

(Troppau) na Szląsku austr.

Skład nasion rolniczych i leśnych

polca wypróbowane nasiona wszelkiego gatunku i rodzaju hurtownie i drobiazgowo. Największy skład sztucznych nawozów po najtańszych cenach. Wzory i cenniki gratis i franko. 2094

Dla wygody Szanownej P. T. Publiczności na prowincji, pozbawionej częstokroć dobrego gatunku nafty, oświadczamy, że tak jak w latach poprzednich, obok sprzedazy wagonami, rozselamy naszą znaną nieeksplodującą

NAFTĘ SALONOWĄ

także pojedynczemi beczkami, zawierającymi po 140 klg. Cenniki na żądanie opłatnie.

Fabryka nafty Fibicha i Stawiarskiego w Chorkówce poczta Krosno. 2178

Uznane jako najznakomitsze perfumy do chustek itp. są:

LOHSE'GO sławne	Specjalności perfumeryjne:
Maigléckchen.	1974
Héliotrope blanc.	Nowość!!
Rose Maréchal Niel.	Lohse'go
Goldlilie.	Lilas blanc.
Peau d'Espagne.	(Weisser Flieder).

Przy zakupieniu należy zwrócić baczną uwagę na moją firmę:
Nadworny parfumer **GUSTAV LOHSE BERLIN**, 45. Jägerstr. 46.
Do nabycia we wszystkich aptekach i magazynach parfumerji w Austro-Węgrzech

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca 2115

- 4 1/2% listy hipoteczne
- 5% listy hipoteczne premiiowane
- 5% listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2% listy Banku krajowego
- 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
- 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5% pożyczkę propinacyjną bukowiną
- 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje

po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne mieisooowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyzerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

PIGULKI BLANCARDA
NA JODZIE ZELAZA NIEZMIENNYM
APROBOWANE PRZEZ AKADEMIE MEDYCYNĄ W PARYŻU, ADOPTOWANE PRZEZ FARMACJĘ OFICYNĄ FRANCUSKĄ, SANKCJONOWANE PRZEZ RADĘ MEDYCYNĄ W WENECYI.

Posiadające równocześnie własności Joda i Żelaza, pigułki to skutkują wyłącznie we wszystkich rodzajach chorób, które wywołują zarodek skrofulicyzmu (puchliny, zatkanie kanałów, humory, etc.) i skrobi, przeważnie którym zwykle żelazo jest zupełnie bezskutecznym; w CIELO-NOZIE (białaczce), w LEUCORRHEE (białych upłazach), w AMENORRHEE (zatrzymanie zupełne lub częściowe regularności), w SUCROTACH, w SYPLIS ORGANICZNA, etc. Ostatecznie podają one lekarzom środek terapeutyczny, nadwyzajający, do podżywiania organizmu i do wzmacniania konstytucji limfatycznych, słabych lub osłabionych.

N.B. — Jod nieczystego lub zepsutego żelaza, jest lekarstwem niepożądanym, rozdrażniającym. Jako dowód czystości i autentyczności prawdziwych FIGULEK BLANCARDA, żądać należy, następięczyć na srebrze i podpis nasz niniejszy położony u spodu Zielonej etykiety.

Aptekare w Paryżu, RUE BONAPARTE, 40.
WYSTRZEGAĆ SIĘ FAŁSZERSTW.

10 medali za usługi 12 dyplomów uznania za niezrównane wyroby KOSMETYCZNE i TOALETOWE.

MAGNOLINA

skóra sucha, szorstka i zgrubiała pod wpływem MAGNOLINY staje się miękką i delikatną. MAGNOLINA usuwa czerwoność nosa, policzek i rąk. Cena tego znakomitego środka 1 zlr. 50 ct.

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.

Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.

Woda ateńska,

do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia, utrwała barwę i połysk. — Flakon 80 ct.

BRILANTINA,

nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk. — Cena 50 centów.

Olejek chino - taninowy,

działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. Już po użyciu jednej flaszki można spozstrzeć porost. Najlepsza prezerwatywa przeciw wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 1 zlr. 20 ct.

Esencja mietowa do płukania ust,

oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dźwięk i zęby. — Flakon 50 ct.

PROSZEK ROŚLINNO-ALKALICZNY

do oczyszczenia zębów. Usuwa kamień i kwasy, które sprawdzają ból i ochabienie zębów. Pudełko 30 i 60 centów.

JAN INNATOWICZ

we Lwowie sklepy własne ulica Kopernika l. 3, ulica Halička róg Boimów; w Krakowie Sułkiewicza l. 2; w Czerńlowcach Rynek l. 2

Najtańszo źródło do nabycia

wszelkich potrzeb do szycia, haftu i krawiecczyny damskiej

wełny, bawłny i nici do robót drutowych, włóczki, barasu, flozeli, sznelek i paciorków, haftów na kanwie, atlasie i aksamicie, rzeźb z drzewa z wycięciem na haft. wstążek, wypustek, wstawek szlerek i koronek, mydeł, perfum, grzebieni i szczotek, paluszków, woreczków i sakiewek.

Instrumentów muzycznych

Harmonik, Skrzypiec, Gitar, Cyter, Herophonów

STRUN ZNAKOMITYCH

i przyborów do reperacji fortepianów

w handlu pod firmą

A. SEDLAK

we Lwowie, przy ulicy Sobieskiego l. 9.

Łaskawe zamówienia uskuteczniają się natychmiast.

FOSFORAN ZELAZA

LERASA, doktora nauk ścisłych.

Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki żelaza i krwi, jest nader skutecznym przeciw niedokrwistości, boleściom żołądka, bladaczce, wiatrym upłazom, i nieregularności miesięcznej u kobiet. Łatwy do strawienia, bardzo często jest zalecany przez lekarzy kobietom, dziewczętom, jak również wiatrym i delikatnym dzieciom.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Dostac można we Lwowie w aptekach pp. Mikolajcha, Ruckera, Wewiorskiego, Sklepińskiego i Beisera. 2122

MOLLA PROSZKI SEIDLICKIE.

Tylko prawdziwe,

jeżeli na każdej etykiecie pudełka wydrukowany jest orzeł i A. Molla firma pomnożona.

Niezawodna skuteczność lecznicza tych proszków przeciw najporczywzszym cierpieniom żołądka, zapaleniu błony śluzowej, przeciw kurczom żołądka, żółtaczce, zgadze, przeciw zatwardzeniu, przeciw cierpieniom wątroby, kongestjom krwi, hemeroidom i najrozmaitszym chorobom kobiecym, spowodowała od przeszło kilkudziesiąt lat coraz większe rozpowszechnienie.

Falszywe wyroby będą sądownie ścigane.

Cena zaplecetowanego oryginalnego pudełka 1 zlr. waluty austr.

Wódka francuska i sól Molla

Jako wocieranie do skutecznego leczenia gościca, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju rwanja członków i paraliżu, bólu głowy, uszów i zębów, w formie okładów na wszelkie skaleczenia, w wypadkach zapalenia i na wrzody. Wewnątrz smieszana z wodą, przeciw nagłej słabości, wymiotom, kolkom i rozwalnieniu.

Flaszka z dokładnym opisem 90 centów.

Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak ochronny Molla.

Olej tranowy M. Krohn & Comp. w BERGEN (w Norwegii). Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku. — Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 zlr. wal. austr.

Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.

Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.

SKŁADY we LWOWIE: J. Baiser apt., Zygm. Rucker apt., Ant. Sklepiński apt., St. Markiewicz; w Białej: Erich Keler apt.; w Brodach: M. Kulak apt.; w Czerńlowcach: J. Schnirch, C. Alth apt.; w Czortkowie: Ludwik Noss apt.; w Drohobyczu: F. Kubrowski apt.; w Górahomorze: A. Botzat apt.; w Husiatynie: W. Czerwik apt.; w Jarosławiu: J. Kohn i L. Wisłocki apt.; w Kolbuszowej: Fr. Benben apt.; w Kolomyi: Jan Sidorowski, E. Stenzel apt.; w Krakowie: W. Bedyk apt., F. Sobierajski apt.; w Nowym Sączu: W. Filipak, R. Jakubowski apt.; w Nowym Targu: K. Laur apt.; w Przemysłu: M. Schwarc apt.; w Przemyślu: Fel. Switalski apt.; w Rzeszowie: A. Karpinski apt., J. Scheitler & Co.; w Samborze: J. Aleksiewicz apt., C. Maresch apt.; w Sokalu: E. Wysocki apt.; w Stanisławowie: E. Strzemiecki apt.; w Tarnopolu: E. Frantz, F. Janrogiewicz apt., L. Fleischmann apt.; w Tarnowie: W. Muldner & Comp., H. Wierzycki i St. Pawłowski apt. 2093

Galic. Bank kredytowy

począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje

4% ASYGNATY KASOWE z 30-dniowym wypowiedzeniem i 2114

3 1/2% ASYGNATY KASOWE z 8-dniowym wypowiedzeniem,

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.

Lwów dnia 31 Stycznia 1890.

Przedruku nie płacimy.

Dyrekcja.

CERATY

na obicia mebli i powozów, na stoły i podłogi, również i dywany, chodniki zwykłe i korkowe (linoleum), gurdy i wszelkie obicia powozowe poleca najtaniej

St. Wszyńska

Lwów, ulica Ormiańska l. 26.